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خبرنگاران خراسان/ کرونا در مشهد و استان 
همچنــان بر مــدار بحران اســت، شــیب ابتلا و 
فوتی ها صعودی اســت و وضعیت بیمارســتان 
ها هم روز بــه روز بحرانی تر می شــود، با وجود 
این وضعیت بحرانی، دستورات و اقداماتی که 
برای کنتــرل بحران کرونا در مشــهد اتخاذ می 
شــود نیز به صورت تمــام و کمــال اجرایی نمی 
شود، از جمله طرح ممنوعیت ورود خودروهای 
غیربومی به استان که شامگاه یک شنبه توسط 
استاندار در رسانه ملی اعلام شد. اما بر اساس 
بررســی های میدانی خبرنگاران مــا از مبادی 
ورودی اســتان، ممنوعیتی برای این خودروها 
در نظر گرفته نشده و صرفا به جریمه اکتفا شده 
اســت، دســتور کاهش 50 درصدی پروازهای 
ورودی به مشــهد نیز بر اســاس بررسی های ما 
به صورت نیم بند اجرا شــده اســت. بر اســاس 
گــزارش میدانــی خبرنــگاران مــا، در ورودی 
شهرســتان های قوچان، بجســتان و ســبزوار، 
خودروهــای بــا پــلاک غیربومی صرفا توســط 

دوربیــن هــا جریمه مــی شــوند اما جلــوی این 
خودروها گرفته نمی شود و به مبدا  بازگردانده 
نمی شــوند . در گناباد اما براســاس مشاهدات 
خبرنگار »خراسان رضوی«، از ورود خودروهای 
شخصی با پلاک غیربومی که از خراسان جنوبی 
و از مسیر گناباد قصد ورود به خراسان رضوی را 
دارند، ممانعت می شود. با وجود این، به دلیل 
این که بین اســتانداری های خراسان جنوبی و 
خراســان رضوی هماهنگی انجام نشده است، 
مجوز تردد به خودروهای غیربومی داده شده که 
باعث سرگردانی مسافران در ورودی خراسان 

رضوی شده است.

کاهش نیم بند پروازها به مشهد	 
علاوه بر این، دستور استاندار خراسان رضوی 
برای کاهش 50 درصــدی پروازهای فرودگاه 
مشــهد به مدیرکل فرودگاه های اســتان ابلاغ 
شــده که وی با اعــلام کاهش شــمار پروازهای 
این فرودگاه گفت: با دستور استاندار خراسان  

رضوی کاهش حجم پروازهای این فرودگاه در 
دستور کار قرار گرفت و در اولین روز )سه شنبه( 
تعداد پروازها نسبت به مدت مشابه ماه قبل ۴0 
درصد کاهش یافت. به گزارش ایرنا، وی افزود: 
این فرودگاه در هجدهم تیر امسال ۱۸0 پرواز 
داشته که با اعمال محدودیت های ابلاغی، این 
پروازها به ۱۱0 مورد کاهش یافته است. امانی 
بنی تصریح کــرد: با توجه به وضعیــت کرونایی 
استان و مشهد، تا ۱0 روز آینده حجم پروازهای 
این فرودگاه تا 50 درصد کاهش خواهد یافت و 
به شرکت های هواپیمایی نیز این موضوع اعلام 

شده  است.
اجرای دستور کاهش 50 درصدی پروازها طی 
۱0 روز دردی از این روزهای فاجعه بار کرونایی 
که نیازمند اقدام عاجل اســت، دوا نمی کند. با 
بررسی تابلوی پروازها در فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نژاد درمی یابیم که روز سه شنبه 
گذشــته، ۴6 پرواز داخلی و پنج پرواز خارجی 
از این فرودگاه خارج و 3۸ پرواز داخلی و شش 
پرواز خارجی به این فرودگاه وارد شــده است، 
این در حالی است که برای روز چهارشنبه یعنی 
امروز 6۱ پرواز داخلی و هشــت پــرواز خارجی 
به مشــهد وارد و 5۸ پرواز داخلی و هشت پرواز 
خارجی نیز از مشــهد خارج می شــود. مجموع 
این پروازها برخلاف گفته های امانی بنی ۱35 
پرواز بوده که نــه تنها عملا بــا آمارها همخوانی 
ندارد بلکه در مقایســه بــا تعــداد پروازهای روز 
قبل از این، افزایشــی هم هســت. موضوع را از 
مدیرکل فــرودگاه های اســتان پیگیری کردیم 
که وی پاســخ گو نبود امــا مدیر روابــط عمومی 
فرودگاه مشهد در این باره به »خراسان رضوی« 
گفت: من فکر نمی کنم این تعداد پرواز درست 
باشــد و احتمالا تعــدادی از ایــن پروازها باطل 
شده است. او برای بررسی تعداد دقیق پروازها 
فرصت خواست و اعلام کرد که پاسخ را ارسال 
می کند اما تا لحظه تنظیم این خبر )ساعت ۱7( 

جزئیاتی ارسال نشد.

حضور هیئت عالی رتبه کشوری برای 	 
بررسی وضعیت کرونا 

اســتاندار نیز اعلام کرد کــه » به دنبــال تماس 
تلفنــی رئیــس جمهــوری و پیگیری هــای وزیر 
بهداشــت، هیئتــی عالی رتبــه بــرای بررســی 
نیازهــای  بــه  رســیدگی  و  مشــهد  وضعیــت 
تجهیزاتــی حــوزه درمانــی کرونــا در مشــهد 
حضور یافته  اســت.« به گــزارش روابط عمومی 
اســتانداری، معتمدیــان اظهــار کــرد:  هیئــت 

عالی رتبه وزارت بهداشــت تاکنون بازدیدهای 
میدانی از مراکز درمانی استان داشته است.  

درخواست نمایندگان مشهد از رئیسی 	 
برای ممنوعیت سفر به مشهد

نمایندگان مردم مشهد در مجلس نیز در نامه ای 
به رئیس جمهــور خواســتار اعمــال ممنوعیت 
قانونــی و فیزیکــی ســفر بــه مقصــد این شــهر 
شــدند. در بخشــی از این نامه آمده اســت: »هر 
روز شــاهد وخیم تر شــدن وضعیت کرونایی در 
این شــهر مقدس بــوده و هســتیم. عبــور از این 
بحران، تصمیم قاطع و فوری جناب عالی مبنی 
بر تفویــض اختیــارات ویژه بــه اســتان و تامین 
فوری نیازهای دارویــی، تجهیزاتی و بودجه ای 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد را می طلبد.« در 
ادامه این نامه، درخواست هایی از جمله اعمال 
ممنوعیــت قانونــی و فیزیکــی ســفر بــه مقصد 
مشــهد و تفویض اختیار تعطیلی موقت اماکن و 
تجمعات مذهبی به نماینده ولی فقیه در استان 

ارائه شده است.

24 ساعته شدن ۶ مرکز خدمات جامع 	 
سلامت مشهد

همچنین مدیر توسعه شــبکه و ارتقای سلامت 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفــت: افزایش حجــم بیمــاران در مــوج پنجم 
سبب شد تا شش مرکز خدمت رسان به بیماران 
کرونایی تا ســاعت 2۴ فعال باشند. به گزارش 
ایســنا، درخشــان اظهار کــرد: شــش مرکز در 
مناطق »آب و برق واقع در خیابان فکوری، ویلا 
۱3، مرکز سیدی بولوار صبای غربی ۱۱، مرکز 
شــهرک لشــکر، بولوار فلاحــی، فاطمیه ۱۴، 
مرکز وحدت جنب پارک وحــدت پنجراه پایین 
خیابان، مرکز سیلو، مرکز احمدی تقاطع قرنی 
و چهارراه ابوطالب« تا ساعت 2۴ آماده خدمت 

رسانی به بیماران هستند. 
همچنیــن روز گذشــته تصاویــری از برگــزاری 
برخی مراســم  مذهبی در مشــهد بدون رعایت 
پروتــکل هــای بهداشــتی و فاصلــه گــذاری 
اجتماعی منتشر شد که واکنش ها و انتقادهایی 

در پی داشت.

فوتی های مشهد 3 رقمی شد	 
مدیرعامــل ســازمان فردوس های شــهرداری 
مشهد نیز گفت: آمار فوت شدگان در مشهد سه 
رقمی شده است. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، حجت الاســلام مهدوی دامغانی افزود: 
بیشتر فوت شــدگان کمتر از ۴0 ســال دارند و 

برخی از آن ها از اعضای یک خانواده هستند.
همچنیــن روز گذشــته خبرگــزاری فــارس در 
خبری به نقل از فرماندار مشهد از کمبود تابوت 
و آمبولانــس در مشــهد خبــرداد، موضوعی که 

البته عصــر دیروز توســط محمدرضا هاشــمی 
فرمانــدار مشــهد در گفت و گــو با ایرنــا تکذیب 
شد. فرماندار مشــهد خبر منتشر شــده به نقل 
از وی توسط برخی رســانه ها، مبنی بر »کمبود 
تابوت در مشــهد و انباشــت پیکر جان باختگان 
کرونا در این شــهر« را تکذیب کرد و گفت: همه 
دســتگاه های مرتبــط در مشــهد بــا تمــام توان 
در مقابلــه با بحران شــیوع ویــروس کرونا فعال 
هســتند. وی ادامــه داد: ظــرف روزهــای اخیر 
»سیاست کاهش ســفر« با جدیت دنبال شده و 
در همین زمینه میزان ســفر ریلی به مشهد ۴۸ 
درصد، ســفرهای هوایی 72 درصد و مسافرت 
جــاده ای بــا اســتفاده از اتوبــوس به مشــهد به 
میــزان 3۸ درصد نســبت به هفته پیــش کمتر 

شده است.

قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله با 	 
کرونا در استان تشکیل شد

عملیاتــی  قــرارگاه  همچنیــن  گذشــته  روز 
پیشــگیری و مقابله با کرونا در اســتان تشــکیل 
شــد و دبیر این قرارگاه ســاعاتی بعد از تشکیل 
آن، اولین نشســت خبری خود را برگــزار کرد. 
به گزارش »خراســان رضوی« نجات، مدیرکل 
مدیریــت بحران اســتان در این نشســت گفت: 
پیرو تمــاس تلفنی رئیــس جمهور با اســتاندار 
در روزهای گذشــته، استاندار دســتور تشکیل 
قــرارگاه پیشــگیری و مقابله با کرونای اســتان 
را صــادر کرد که این قــرارگاه متشــکل از چهار 
کمیتــه حمل و نقــل، نظــارت، ویژه بازرســی و 
اماکن مذهبی، عمومی و گردشگری به ریاست 
استاندار خراسان رضوی است  و به صورت 2۴ 
ســاعته به فعالیت می پــردازد. وی اعلام کرد: 
تعدادی از مدیران کل و مســئولان شــهرداری 
به اســتانداری دعوت شــدند و توجیهــات لازم 
در خصــوص حــوزه مســئولیتی آن هــا در ایــن 
قرارگاه انجام شــد. وی افزود: ســپاه، بســیج و 
نیروهای مردمی نیز در بازرســی هــا به یاری ما 
می آیند، تیم های چند نفــره به صورت میدانی 
از نزدیک فعالیت سطح شــهر را رصد می کنند 
و مردم می توانند گزارش ها را در هر حوزه ای با 
سامانه ۱۱۱ در میان بگذارند. نجات درپاسخ 
به ســوال یکی از خبرنگاران درباره انتقادها به 
رعایت نکردن پروتکل ها در حرم رضوی گفت: 
با قرارگاه مقابله با کرونای آستان قدس رضوی 
جلساتی را در زمینه اقدامات ضروری که باید در 
حرم مطهر انجام شود، برگزار کردیم و به نتایج 
مطلوبی رسیدیم. وی در پاسخ به این سوال که 
میزان اختیــارات قرارگاه عملیاتی پیشــگیری 
و مقابله بــا کرونا در اســتان در زمینه  برخورد با 
تخلفات چقدر اســت؟ گفت: رئیــس جمهور به 
استاندار خراســان رضوی در این زمینه اختیار 

تام داده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

در نشست مشترک اعضای شورا با قضات 
دادگستری کل استان مطرح شد

 تخلفات ساختمانی 
جرم انگاری شود

نشست مشــترک اعضای شــورای اســلامی شهر 
مشهد با قضات دادگستری کل استان برگزارشد 
کــه در ایــن نشســت لــزوم جــرم انــگاری تخلفات 
ســاختمانی مــورد تاکید قــرار گرفت. بــه گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، حســن 
موحدیــان رئیــس شــورای شــهر مشــهد در ایــن 
نشســت پیشــنهاد تشــکیل کمیته ای متشــکل از 
نماینده شهردار مشــهد، نماینده شــورای شهر از 
کمیســیون فرهنگی و اجتماعی و یــک نفر قاضی 
از سوی دستگاه قضایی را مطرح کرد تا به احصای 

راهبردها و راه حل  ها بپردازند.
حســین حســامی، عضــو هیئــت رئیســه و رئیــس 
کمیسیون برنامه و بودجه شورا نیز در این نشست 
خواســتار انتخــاب قضــات آشــنا بــا موضوعــات 
شهرسازی و فنی در شــعب کمیسیون ماده ۱00 
و کمیســیون ماده 77 و تغییر دوره ای آن ها شــد و 
اظهار کرد: امیدواریم بانک اطلاعاتی سازندگان 
متخلــف و برخــورد قضایــی بــا آن ها شــکل گیرد 
که نقــش بســزایی در ایجــاد بازدارندگــی خواهد 
داشت. وی همچنین بر لزوم جرم انگاری تخلفات 
ساختمانی تاکید کرد و گفت: تخلفات ساختمانی، 
سرمنشأ بسیاری از جرایم دیگر مثل کلاهبرداری، 
موضوعــات حقوقــی در پیش فروش هــا، اختلاف 
ساکنان در خصوص جای پارک و... می شود و این 
مهم با پیشنهاد و تدوین لوایح قانونی در قوه قضاییه 

و مجلس باید پیگیری شود.
هاشــم دایمی رئیــس کمیســیون حقوقی، حجت 
الاسلام والمسلمین منصوریان رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعــی و علوی مقدم عضو شــورای 
شهر مشهد نیز در این نشست به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
استان:

 مراكز ماده 16 و نگهداری 
معتادان مشهد 18 میلیارد 

مطالبات معوق دارند
دبیــر شــورای هماهنگــی مبــارزه بــا مــواد مخدر 
خراســان رضــوی گفــت: منابــع مالــی لازم برای 
نگهداری معتادان متجاهر مشــهد، بــه طور كامل 
تأمین نشده و این مراكز بیش از ۱۸ میلیارد تومان 
مطالبات معوقه دارند كه ایــن مطالبات ادامه این 
كار را با مشــكل مواجه می كند. بــه گزارش روابط 
عمومــی بهزیســتی، صالحــی در جلســه كمیتــه 
نظارتی ماده ۱6 افزود: اگر منابع لازم برای ادامه 
كار تأمین نشــود جمع آوری، نگهداری و بازتوانی 
معتــادان متجاهر نمی توانــد ادامه پیــدا كند مگر 
این كه اقدام عاجلی برای حل این مشــكل صورت 
گیــرد. وی با بیــان ایــن كه مشــكل تأمیــن اعتبار 
در سطح كشــور ایجاد شــده، تصریح كرد: نیروی 
انتظامی اســتان برای تأمیــن امنیــت مراكز ماده 
۱6 و محل های نگهداری موقت معتادان متجاهر 
هشت میلیارد تومان هزینه درخواست كرده است. 
وی با بیان این كه مقدار قابــل توجهی از مطالبات 
ماه های پایانی سال گذشته، پرداخت شده گفت: 
باقی مانده مطالبات نیز تا پایان همین ماه پرداخت 
می شود ولی در مجموع حدود ســه میلیارد تومان 
از مطالبات ســال گذشــته هنوز پرداخت نشــده و 
شهرداری نیز در تأمین سرانه مراكز تعلل می كند.

س
ار

 :ف
س

عک

Wed.Aug.11.2021. No.4759  ۴759  چهار شنبه 20 مرداد ۱۴00.   شماره


